
REGISTRO GENERALE N. 169 del 22/06/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 169 del 22/06/2020 

DETERMINAZIONE N. 58 del 22/06/2020 
PROPOSTA N. 231 del 15/06/2020 
 
OGGETTO: VERSAMENTO AL MINISTERO DELL’INTERNO DEI DIRITTI RELATIVI ALLE CARTE 

D’IDENTITÀ ELETTRONICHE EMESSE NEL MESE DI MARZO 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 18 del 12.06.2015  relativo all’attribuzione della 

responsabilità del servizio amministrativo Contabile alla Dott.ssa Carmela Calaresu; 

Premesso che il Comune, in base al Piano di dispiegamento previsto dal Ministero dell’Interno, ha 

provveduto al passaggio dalla carta d’identità in modello cartaceo alla nuova Carta d’Identità 

Elettronica (CIE) prevista dal Decreto del Ministero dell’Interno 23 dicembre 2015 e dalle varie 

circolari in materia emesse dal Ministero stesso; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del giorno 25 maggio 2016, laddove si 

stabilisce il costo della nuova CIE in euro 13,76 oltre IVA, per un totale di euro 16,79; 

Vista la Deliberazione G.C. n. 29 del 05.04.2018 avente per oggetto: “DEFINIZIONE DIRITTI DI 

SEGRETERIA PER EMISSIONE CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA.” con cui sono stati 

stabiliti gli importi relativi al nuovo documento d’identità, identificando il costo per il cittadino in 

euro 22,21;  

Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite indicazioni 

operative in merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per la CIE, come previsto 

dall’ art.2 del succitato D.M. che stabilisce che il riversamento debba essere effettuato il 

quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato , con 

imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice 

IBAN: IT81J0100003245348010374600;  

Vista la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, secondo quanto 

sopra specificato, dell’importo di euro 33,58 relativo a n. 2 carte d’identità elettroniche rilasciate nel 

mese di MARZO 2020, indicando quale causale: “Comune di Romana , corrispettivo per il rilascio 

di n. 2 carte d’ identità elettroniche. I^ e II^ versamento mese MARZO 2020”;  

VISTO il Bilancio  di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 11 del 03.03.2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

DETERMINA 

1. di provvedere al versamento dell’importo di euro 33,58  a favore del Ministero dell’ Interno, 

Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN: IT81J0100003245348010374600 

specificando nella causale “Comune di Romana , corrispettivo per il rilascio di n. 2 carte d’ 

identità elettroniche I^ e II^ versamento mese MARZO 2020 ”;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 169 del 22/06/2020 

2. di imputare la relativa spesa al cap. 50037.1, missione 99 programma 01 del Bilancio di 

previsione 2020/2022;  

3. di trasmettere copia della presente determinazione e copia della relativa quietanza di 

versamento ai Servizi Demografici per gli adempimenti di competenza; 

4. di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre dovrà essere 

trasmesso al Ministero dell’Interno un quadro riassuntivo dei versamenti effettuati secondo 

il prospetto fornito in allegato alla Circolare n. 11/2016. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva, e sarà pubblicata all'albo pretorio on-

line per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 231 del 15/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
22/06/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 231 del 15/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 4 50037 1 471 1 33,58 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 509 1 471 
MINISTERO DELL'INTERNO - TESORERIA DI 
ROMA 

33,58 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 22/06/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 337 

 
Il 26/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 169 del 22/06/2020 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 169 del 22/06/2020 

VERSAMENTO AL MINISTERO DELL’INTERNO DEI DIRITTI RELATIVI ALLE CARTE D’IDENTITÀ ELETTRONICHE 
EMESSE NEL MESE DI MARZO 2020. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 26/06/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


